Д О Г О В О Р  №С___
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

пгт. Жешарт                                                                      "___" _____________ 201__ г.

На основании протокола _______________________________________________, администрация городского поселения «Жешарт», в лице руководителя администрации городского поселения «Жешарт» Штраух Юрия Давыдовича, действующего на основании Устава муниципального образования городское поселение «Жешарт», зарегистрированного 21.12.2010 Управлением министерства юстиции РФ по Республике Коми № RU11518102201001, решения Совета городского поселения «Жешарт» от 21.10.2016 № 4-3/12, именуемая в дальнейшем "Продавец", и ___________________________________, паспорт _____________, выдан_________________________________________________________________________, код подразделения _____________, именуемый(ая) в дальнейшем «Покупатель», и именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

  1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок из земель населенных пунктов, с кадастровым номером _______________________, расположенный по адресу: Республика Коми, Усть-Вымский район, пгт. Жешарт, _________________________ (далее - Участок), для ___________________________________, в границах, указанных в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках Участка, прилагаемой к настоящему Договору и являющейся его неотъемлемой частью, общей площадью __________ кв. м.
1.2. Продавец гарантирует, что передаваемый Участок не заложен, не является предметом спора, свободен от прав третьих лиц.

                                           2. Плата по Договору

2.1.  Цена Участка составляет _________________  рублей (сумма прописью).
2.2. Покупатель оплачивает цену Участка в течение 30 календарных дней с момента заключения настоящего Договора.

2.3. Полная оплата цены Участка должна быть произведена до регистрации права собственности на Участок.

2.4. Оплата производится в рублях. Сумма платежа, в порядке и по нормам, установленным Правительством Российской Федерации, перечисляется на счет:

       ИНН 1116005137 БИК 048702001 КПП 111601001 ОКТМО 87644155, получатель УФК по РК (Администрация МР «Усть-Вымский») в ГРКЦ НБ РК г. Сыктывкар, р./сч. 40101810000000010004 КБК 92311406013130000430

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.
3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Оплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2 Договора. В случае неоплаты в установленные сроки договор расторгается в одностороннем порядке.

3.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок и сервитутов.

3.2.3. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.

3.2.4. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок.

4. Ответственность Сторон

4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий  Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Особые условия

5.1. Изменение, указанное в пункте 1.1. Договора, целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

5.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

5.3. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр находится у Продавца, второй - у Покупателя, третий передается в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Коми.

5.4. Приложением к Договору являются:

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, удостоверенная органом, осуществляющим деятельность по ведению государственного земельного кадастра;
- протокол____________________________
6. Юридические адреса и реквизиты Сторон:

	ПРОДАВЕЦ:

Администрация городского

поселения «Жешарт»

169045, Республика Коми, Усть-Вымский район,

пгт. Жешарт, ул. Мира, д.11

ОГРН 1051100997826,

ИНН 1116007293, КПП 111601001

ОКВЭД 75.11.32.

	  ПОКУПАТЕЛЬ:

Адрес:

7. Подписи Сторон

	ПРОДАВЕЦ:
Руководитель администрации
городского поселения «Жешарт»

__________________Ю.Д. Штраух
     "___" _____________ 2017 г.
	        ПОКУПАТЕЛЬ:
         __________________
         "___" _____________ 2017 г.

АКТ

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

пгт. Жешарт                                                                                     "___" _____________ 201_ г.
Администрация городского поселения «Жешарт», в лице руководителя администрации городского поселения «Жешарт» Штраух Юрия Давыдовича, действующего на основании Устава муниципального образования городское поселение «Жешарт», зарегистрированного 21.12.2010 Управлением министерства юстиции РФ по Республике Коми № RU11518102201001, решения Совета городского поселения «Жешарт» от 21.10.2016 № 4-3/12, именуемая в дальнейшем "Продавец", и ______________________________, паспорт ____________________________, выдан ___________________________________________________, код подразделения ___________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, и именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с законодательством и договором купли-продажи земельного участка №С____ от _____________ года составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Продавец передает, а Покупатель принимает земельный участок из земель населенных пунктов, с кадастровым номером _______________________, расположенный по адресу: Республика Коми, Усть-Вымский район, пгт. Жешарт, ______________________, общей площадью ___________ кв. м.

2. Земельный участок предоставлен в собственность для ________________________________.
3. На земельном участке объекты капитального строительства отсутствуют.

4. Фактическое состояние земельного участка удовлетворительно и пригодно для использования по указанной цели.

Подписи Сторон:

Передал:

Руководитель администрации

городского поселения «Жешарт»                                                                               Ю.Д. Штраух
Принял(а):                                                                                                                  ______________